1

2021年 5月 27日

各 位

会 社 名 株式会社クスリのアオキホールディングス

代表者名 代表取締役社長 青木 宏憲

 (コード番号  3549 東証第一部）

問合せ先 取締役管理部門担当 八幡 亮一

 (T E L    076-274-6115）

2021年 5月度 月次営業速報に関するお知らせ

株式会社クスリのアオキの月次営業速報に関し、下記のとおりお知らせいたします。

◇ 2021年 5月期（2020年 5月 21日～2021年 5月 20日）月次実績前年同月比

    ６月度 ７月度 ８月度 ９月度 １０月度 １１月度

売上高 全店 109.7 108.6 104.6 100.5 91.7 102.6

既存店 100.3 100.2 96.1 92.6 84.8 95.4

客数 全店 106.2 103.7 102.1 99.6 94.5 96.9

既存店 95.3 94.2 92.5 90.6 86.1 88.6

客単価 全店 103.2 104.7 102.4 100.8 97.1 105.9

既存店 105.2 106.4 103.9 102.3 98.5 107.6

    １２月度 １月度 ２月度 ３月度 ４月度 ５月度

売上高 全店 105.1 106.9 91.7 89.1 93.0 103.6

既存店 97.1 98.4 84.6 81.7 83.9 93.6

客数 全店 99.1 98.1 86.8 81.5 89.1 98.5

既存店 90.4 88.9 78.9 73.7 79.4 88.0

客単価 全店 106.0 109.0 105.6 109.3 104.3 105.2

既存店 107.5 110.7 107.2 110.8 105.6 106.4

（注）１．上記数値は、当社営業速報に基づいて作成されており、実際の業績と営業速報値は差異が発生す

る可能性があります。

２．前月 21日より当月 20日までを当月度といたします。

３．既存店は、開店後 13ヶ月を経過した店舗を対象に算出しており、対象店舗は変動いたします。

４．客数および客単価につきましてはドラッグ店舗及び調剤薬局の合計の実績となっております。

５．全店・既存店ともに、(株)ナルックス及び(株)フクヤ運営店舗の実績は含んでおりません。

2

◇5月度：出店・退店の状況（2021年 4月 21日～2021年 5月 20日）

出 店 日 付 店 名 所 在 地

ドラッグ 4月 21日 鏡石店 福島県岩瀬郡

ドラッグ 4月 21日 川西店 長野県上田市

ドラッグ 4月 21日 太日通り店 岩手県奥州市

ドラッグ 4月 28日 馬渡店 茨城県ひたちなか市

ドラッグ 4月 28日 水道町店 新潟県燕市

ドラッグ 4月 28日 長岡越路店 新潟県長岡市

ドラッグ 4月 28日 吉岡大久保店 群馬県北群馬郡

ドラッグ 4月 28日 磯部店 群馬県安中市

ドラッグ 5月 5日 古川稲葉店 宮城県大崎市

ドラッグ 5月 5日 高網店 岩手県奥州市

ドラッグ 5月 5日 笠田新田店 三重県いなべ市

ドラッグ 5月 5日 大矢田店 岐阜県美濃市

ドラッグ 5月 5日 八街文違店 千葉県八街市

ドラッグ 5月 12日 野田店 愛知県名古屋市

ドラッグ 5月 12日 南増尾店 千葉県柏市

ドラッグ 5月 12日 喜多方西店 福島県喜多方市

ドラッグ 5月 12日 戸水店 石川県金沢市

ドラッグ 5月 12日 静里店 岐阜県大垣市

ドラッグ 5月 12日 阿左美北店 群馬県みどり市

ドラッグ 5月 12日 三雲店 滋賀県湖南市

ドラッグ 5月 19日 鹿西店 石川県鹿島郡

ドラッグ 5月 19日 深作店 埼玉県さいたま市

3

◇ 店舗数：2021年 5月 20日現在

〈クスリのアオキ〉

ドラッグストア

調剤専門薬局 計
（調剤薬局併設なし） （調剤薬局併設あり）

石川県 21 62 1 84

富山県 27 44 4 75

福井県 24 26 1 51

新潟県 29 36 0 65

長野県 3 24 0 27

群馬県 48 26 0 74

埼玉県 19 19 0 38

栃木県 26 14 0 40

茨城県 35 9 0 44

千葉県 5 11 0 16

山梨県 1 0 0 1

岐阜県 44 22 0 66

愛知県 22 16 0 38

三重県 14 10 0 24

静岡県 5 2 0 7

滋賀県 9 16 0 25

奈良県 3 5 0 8

京都府 0 5 0 5

福島県 8 5 0 13

宮城県 4 4 0 8

岩手県 10 3 0 13

山形県 2 1 0 3

計 359 360 6 725

〈ナルックス〉

石川県 3

※ふじえ店・なるわ店は改装中です。

〈フクヤ〉

京都府 5

※高浜店・こうじや店・白鳥店は改装中です。

以上